
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.09.2023           №  577 
п. Волот

О комиссии по отбору субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства для 
рассмотрения вопросов о признании 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства получателями 
субсидии либо об отказе в признании 
получателями субсидии

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 29.08.2023 № 562 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в населенных 
пунктах с населением численностью менее 10000 человек, на возмещение 
части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением 
автотранспорта)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для рассмотрения вопросов о признании субъектов 



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 04.09.2023 17:04
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

малого и среднего предпринимательства получателями субсидии либо об 
отказе в признании получателями субсидии (далее – Положение).

1.2. Состав комиссии по отбору субъектов малого и среднего 
предпринимательства для рассмотрения вопросов о признании субъектов 
малого и среднего предпринимательства получателями субсидии либо об 
отказе в признании получателями субсидии (далее – Комиссия).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

                                         



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

Волотовского муниципального 
округа от  05.09.2023     №  577

Положение
о комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства 

для рассмотрения вопросов о признании субъектов малого и среднего 
предпринимательства получателями субсидии либо об отказе в 

признании получателями субсидии

1. Комиссия по отбору субъектов малого и среднего 
предпринимательства для рассмотрения вопросов о признании субъектов 
малого и среднего предпринимательства получателями субсидии либо об 
отказе в признании получателями субсидии (далее – Комиссия) создана в 
соответствии с постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 29.08.2023 № 562 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в населенных пунктах 
с населением численностью менее 10000 человек, на возмещение части 
затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением 
автотранспорта)».

2. Положение о комиссии по отбору субъектов малого и среднего 
предпринимательства для рассмотрения вопросов о признании субъектов 
малого и среднего предпринимательства получателями субсидии либо об 
отказе в признании получателями субсидии (далее - Положение) 
регламентирует деятельность Комиссии при проведении отбора субъектов 
малого и среднего предпринимательства для рассмотрения вопросов о 
признании субъектов малого и среднего предпринимательства получателями 
субсидии либо об отказе в признании получателями субсидии.  

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, федеральными 
законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального 
округа от 29.08.2023 № 562 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в населенных пунктах с населением 
численностью менее 10000 человек, на возмещение части затрат на 
приобретение машин и оборудования (за исключением автотранспорта)».

4. Формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся 
по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее 
2/3 его состава.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии.



7. Председатель Комиссии возглавляет комиссию, руководит ее 
деятельностью, председательствует на заседаниях комиссии, ставит на 
голосование и определяет результаты голосования, распределяет обязанности 
между членами Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии. В 
случае отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию деятельности 
Комиссии, ведет делопроизводство, ведет протоколы заседаний, подписывает 
совместно с председателем протоколы заседаний Комиссии, а также 
выполняет по поручению председателя Комиссии иные полномочия.

9. Руководствуясь Порядком предоставления субсидии субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в 
населенных пунктах с населением численностью менее 10000 человек, на 
возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за 
исключением автотранспорта) Комиссия принимает решение о 
предоставлении субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в населенных пунктах 
с населением численностью менее 10000 человек, на возмещение части 
затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением 
автотранспорта).

10. Для осуществления контроля за целевым и эффективным 
использованием средств бюджета Волотовского муниципального округа 
Комиссия имеет право проверять информацию, предоставленную 
Получателями.

11. Решения Комиссии принимаются на основе коллегиального 
обсуждения открытым голосованием, простым большинством голосов 
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов – голос 
председателя Комиссии является решающим. При проведении голосования 
председатель, заместитель председателя, секретарь и каждый член комиссии 
голосуют «за», «против» и «воздержался» по вопросам заседания Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, в котором указывается 
состав присутствующих, дата проведения заседания, сведения об 
организациях, подавших заявления на получение субсидии, запрашиваемая 
сумма субсидии, голосование по каждой организации и (или) 
индивидуальному предпринимателю, размер предоставляемой субсидии, 
определенный решением Комиссии, либо сведения об отказе в 
предоставлении субсидии.

Протокол заседаний подписывается всеми членами Комиссии, 
участвовавшими в заседании, и является основанием для предоставления 
субсидии.

Организационно-техническое и документарное обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляет комитет экономики и сельского 
хозяйства Администрации Волотовского муниципального округа.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Волотовского муниципального 
округа от  05.09.2023      № 577

СОСТАВ
комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства 
для рассмотрения вопросов о признании субъектов малого и среднего 

предпринимательства получателями субсидии либо об отказе в 
признании получателями субсидии

Федоров С.В. первый заместитель Главы Администрации 
муниципального округа, председатель комиссии

Петрова Т.А. председатель комитета экономики и сельского хозяйства 
Администрации муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

Нестерова О. В. заместитель председателя комитета экономики и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кириллова Н.В. председатель комитета финансов Администрации 

муниципального округа
Орлова Л. А. Глава Волотовского территориального отдела
Петрова Л. М. Глава Славитинского территориального отдела
Матвеева И. Н. Глава Ратицкого территориального отдела
Охотников А.М. Индивидуальный предприниматель
Орлова С.Н. Индивидуальный предприниматель
Лебедева Г.А. Председатель Думы Волотовского муниципального 

округа (по согласованию)
Набиуллина М.В. Член общественного Совета Администрации 

Волотовского муниципального округа (по согласованию)


